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Punkt 80: Godkendelse af dagsorden

S2021-49813

Sagsfremstilling

.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 81: Orientering om henvendelse vedrørende Demokratiskolen

S2021-6829

Sagsfremstilling

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget orienteres i denne sag om henvendelse vedrørende konceptet "Demokratiskolen".

 

Foreningen for Demokratiskolen har henvendt sig til borgmesteren med tilbud om at indgå i konceptet "Demokratiskolen"
i skoleåret 2022/23. Demokratiskolen er et koncept, der har til formål at styrke demokratiforståelsen og samarbejdet
blandt de unge i kommunen. Konceptet henvender sig til folkeskolens overbygningsklasser.

 

Henvendelsen har været drøftet blandt kommunens skoleledere. Skolerne vurderer, at der i forvejen arbejdes indgående
med demokratiforståelse i overbygningen. Desuden bemærkes det, at det vil være vanskeligt at passe ind i en i forvejen
presset skolehverdag for overbygningsklasserne, og at dette vil forstyrre planlægningen af de obligatoriske fag. Skolerne
ønsker på den baggrund ikke at benytte konceptet. Skolernes svar på Demokratiskolens henvendelse er således
enslydende med svaret forud for skoleåret 2021/22.

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Høring

Ikke relevant.

Politikker og strategier

Børne- og ungepolitikken.

Punktet afgøres i

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning



Punkt 82: Orientering om kernefortælling på området for 0 - 14 årige børn

S2022-23664

Sagsfremstilling

Børn- unge- og uddannelsesudvalget forelægges en kernefortælling til orientering, der er udarbejdet gældende for alle
kommunalt ansatte, der arbejder med børn mellem 0 -   14 år. Kernefortællingen opsummerer de visioner, strategier,
værdier og målsætninger, der er gældende på området og formidler dem gennem ord og billeder til forældre, børn og
ansatte på området. Formålet er gennem ord og billeder at skabe en fælles identitet og en fælles viden om, hvad der
særligt kendetegner 0 - 14 års området i Kerteminde Kommune.

Plakat og tekst til kernefortælling er vedhæftet som bilag.

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ikke relevant for sagen.

Lovgrundlag

Serviceloven.

Høring

Lederteams på området har været inddraget i tilblivelsen af kernefortællingen. Ligesom MED-system har været
inddraget. 

I de kommende måneder deltager chefen for området på personalemøder, pædagogiske dage og lignende for at formidle
og drøfte kernefortællingen med alle medarbejdere og ledere på området.

Politikker og strategier

Visionen Fællesskab i Kerteminde

Velfærdsstrategien På forkant med fremtidens velfærd

Børn- og ungepolitikken Glade og livsduelige børn og unge har hele verden for legeplads

Læringsstrategien

Inklusionsstrategien

Strategien Mod fælles mål 

Punktet afgøres i

Børn-, unge- og uddannelsesudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Tages til efterretning.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Kerteminde_Boern_Unge_A4_v2



Plakat, kernefortælling



Punkt 83: Strategi Fyn 2022-2025

S2022-25561

Sagsfremstilling

Strategi Fyn 2022-2025 - Fremtidens Fyn - sammen skaber vi bæredygtig vækst og udvikling

 

Sagsresumé

I dag arbejder de fynske kommuner, fynske organisationer og fynske virksomheder målrettet sammen om en række
projekter, der skal være med til at sikre at Fyn og øerne også i fremtiden er en landsdel med vækst og udvikling - hvor
fokus på bæredygtig vækst, gode job- og uddannelsesmuligheder, fællesskab, tryghed og muligheden for at forene storby
med naturskøn idyl skaber rammerne om det gode liv. Der tales klarere end nogensinde med en fælles fynsk stemme, der
giver Fyn landspolitisk gennemslagskraft.

Med Strategi Fyn 2022-2025 løftes ambitionerne yderligere for bæredygtig vækst og udvikling på Fyn og øerne. Den
bygger videre på det stærke samarbejde og solide fundament, der ad åre er skabt i et stærkt fælles fynsk samarbejde.

 

Sagsfremstilling
Tradition for samarbejde for et fælles bedste
De fynske kommuner kan hver især noget forskelligt. Hver kommune har sine forcer og spiller sin egen unikke rolle i
samarbejdet. De fynske kommuner deler en fælles ambition om at stå stærkt, når det handler om vækst, udvikling samt at
være et attraktivt område for bosætning og erhverv. Det kræver fokus, samarbejde og politisk lederskab.

Med Strategi Fyn 2022-2025 står de fynske kommuner sammen om handlinger, der i fire strategiske spor sætter fælles
retning for udviklingen af Fyn og skaber grobund for bæredygtig udvikling, flere arbejdspladser, øget bosætning og en
stærk infrastruktur.

 

Et stærkt fundament har skabt resultater
De fynske kommuner står med lokale muligheder og udfordringer, hvor af hovedparten skal gribes og håndteres bilateralt
i kommunerne. Fælleskommunale handlinger skal, i respekt for det lokalpolitiske råderum, supplere og bygge ovenpå
kommunernes egne indsatser og være med til at sikre lokal og regional vækst og udvikling. Derfor er og har det været
fundamentet i Strategi Fyn, at strategien har fokus på de fælles udfordringer og muligheder, der med fordel kan løses i
fællesskab. Den skaber retning og fokus - og ikke mindst rum for stærke initiativer i og på tværs af de fynske kommuner.

Flere års samarbejde, fælles strategier for blandt andet infrastruktur, turisme, erhvervsudvikling, bæredygtighed og grøn
omstilling har skabt et solidt fundament at bygge videre på. Og et styrket fynsk sammenhold og sammenhængskraft har
understøttet den fynske position og gennemslagskraft på nationale dagsordener.

 

Strategi Fyn 2022-2025
Den strategiske ramme for den kommende periode i det fælles fynske samarbejde bygger videre på et stærkt
erfaringsgrundlag.

Strategi Fyn 2022-2025 står således på et stærkt fundament fra otte års arbejde med Strategi Fyn og de udfordringer,
styrker, potentialer og resultater, der ligger heri. Den bygger videre på de seneste års tætte samarbejde og stærke
fundament indenfor områderne, Arbejdsmarked & Uddannelse, Bosætning & Attraktivitet, Infrastruktur &
Mobilitet og med tilføjelse af et målrettet fokus Natur og Miljø.

Herudover har Fyn og øerne et udtalt mål om at skabe bæredygtig vækst og med strategien Fyn 2030 - Sammen om en
bæredygtig fremtid, går Fyn foran med en fælles politisk vision og ambitiøse målsætninger i kampen mod
klimaudfordringen ved at vise vejen mod et klimaneutralt Fyn. 



Det betyder, at bæredygtighed vil være gennemgående i alle strategiske prioriteringer, og at der altid vil være fokus på at
sikre et bæredygtighedselement i strategiske projekter, indsatser, partnerskaber og det daglige virke. Bæredygtighed er
således et tværgående parameter, der rækker ind i og går på tværs af alle områder.

Den 10. maj 2022 var de "nyvalgte" fynske byråds- og kommunalbestyrelsesmedlemmer samlet til fælles strategiseminar
for at sætte den fælles retning for udviklingen af Fyn de kommende fire år. Målet var og er at få udviklet og defineret
Strategi Fyn 2022-2025 af de byråd / kommunalbestyrelser, der skal arbejde aktivt med strategien og det fælles fynske
samarbejde fremadrettet. På baggrund af et intensivt arbejde i fire workshopgrupper med hver et hovedemne -
Arbejdsmarked og Uddannelse, Bosætning og Attraktivitet, Infrastruktur og Mobilitet, Natur og Miljø - blev en række
fokusområder prioriteret for hvert emne.

I overskriftform var prioriteringen i de enkelte spor

Arbejdsmarked og Uddannelse
- Fyn er fin. Fokus på det gode liv
- Uddannelsesøen
- Fynske Fyrtårne

Bosætning og Attraktivitet
- Bolig og boligformer
- Uddannelses ø
- Kultur ø
- Lokale fællesskaber

Infrastruktur og Mobilitet
- Transport via grøn energi - el og brint
- Digital infrastruktur
- Kollektiv transport

Natur og Miljø
- Fælles fynsk naturpolitik
- Forpligtende samarbejde - politisk mod
- Vandmiljø - kystlinje
- Grøn teknologi

Det har dannet rettesnoren for redigeringen frem mod det endelige udkast til Strategi Fyn 2022 - 2025.

 

Tidligere resultater har skabt fundamentet for fremtidens Fyn
Nedenstående laves nedslag i en del af de resultater, der er skabt i et stærkt fælles fynsk samarbejde. Dette er således ikke
en stringent evaluering af Strategi Fyn 2018-2021, ligesom det ej heller er en udtømmende liste over fælles fynske
resultater.

De fynske kommuner valgte, i forbindelse med den nye nationale erhvervsfremmelovgivning og dermed nye
erhvervsfremmestruktur, at gentænke og udforme det fynske erhvervsfremmesystem, så det i højere grad blev
tilpasset den fynske erhvervsstruktur, og samarbejdet blev styrket yderligere. Med etableringen af Erhvervshus Fyn
P/S, der er tæt forbundet med S/I Erhvervshus Fyn, som er den lovpligtige del, der også findes i resten af landet, er
der skabt et fælles fynsk sammenhængende, énstrenget og overskueligt erhvervsfremmesystem målrettet
virksomhederne og aktørerne. Her arbejder Erhvervshus Fyn, erhvervsklynger og den lokale erhvervsservice tæt
sammen i et værdiskabende samarbejde om udvikling og vækst i det fynske erhvervsliv. I 2020 styrkedes den
fynske sammenhængkraft yderligere ved at indlemme Geo Fyn, Havørred Fyn og Byregion Fyn i Erhvervshus Fyn
P/S, og dermed forankre den fælles fynske vækstfremme og den fynske erhvervsfremme i samme organisering. Det
samarbejde findes ikke andre steder i Danmark, og det gør, at Fyn står stærkere ift. at skabe synergi,
sammenhængskraft, videndeling og resultater.
Den målrettede fælles indsats er det lykkedes at sikre flere af de nationale erhvervsklynger stærk fynsk forankring.
Ikke mindst med robotklyngen, Odense Robotics, som er udpeget til at drive Danmarks nye nationale robot- og
droneklynge. Samtidig er der sikret fynske hubs indenfor væsentlige nøgleerhverv som det maritime og logistik, der
er et stort og vigtigt erhvervsområde for Fyn, og byggeri og anlæg, som har stor betydning for den grønne
omstilling.
Der er med konsolideringen af Destination Fyn skabt en styrket organisering og sammenhængskraft, og ikke mindst
kampagnen Fyn skal det være manifesterer sig som et eksempel på - og resultat af - et stærkt fælles fynsk
samarbejde.



De statslige infrastrukturinvesteringer har en stærk fælles fynsk prioritering og målrettet interessevaretagelse båret
frugt. Borgmesterforum Fyn besluttede i 2017 med tiltrædelsen af Fyn i bevægelse, Infrastrukturstrategi Fyn 2017-
35 en række fælles prioriteringer i forhold til de statslige infrastrukturinvesteringer. Alle fire fælles fynske
prioriteringer på infrastrukturområdet er i varierende grad indeholdt i Infrastrukturplan 2035.
Der er skabt en række samarbejdsstrukturer og -netværk, der er med til at styrke sammenhængskraften og
samarbejdskulturen, og hvor der både internt mellem de fynske kommuner og i nogle tilfælde også med inddragelse
af eksterne parter som erhvervsliv og vidensinstitutioner arbejdes sammen om udvalgte strategiske indsatser og
udviklingsprojekter. Som eksempel kan næves samarbejds- og udviklingsnetværk mellem de fynske kommuner og
SOSU Fyn, hvor der er fokus på rekruttering og fastholdelsesudfordringer på SOSU-området samt det øgede
branchesamarbejde omkring den digitale infrastruktur på Fyn.  Herudover er der skabt et netværk, der på tværs af
de fynske kommuner arbejder med bosætning herunder fælles indsatser som eksempelvis fælles markedsføring til
medarbejdere i de udflyttede statslige arbejdspladser. Den fælles fynske jobcenterchefgruppe, der har haft et fælles
fokus på indsatser under Covid-19 herunder leveret løbende dataindsights til Borgmesterforum Fyn, der har fulgt
området tæt.
Den politiske vedtagelse i alle 10 fynske kommuner af Fyn 2030 - sammen om en bæredygtig fremtid, er det fynske
samarbejde og den fynske sammenhængskraft yderligere konsolideret i fælles ambitiøse målsætninger for en
bæredygtig fremtid, der kræver en stærk indsats af de enkelte kommuner samtidig med en forpligtende fælles fynsk
indsats for at målsætningen om et klimaneutralt Fyn.

Som resultaterne viser, er der både politisk og administrativt, gennem en årrække skabt en opbakning, åbenhed og
oprigtighed omkring det fælles fynske samarbejde. Udfoldelsen i Strategi Fyn er i høj grad båret af det samarbejde, der
gør det naturligt, at kommunerne i højere grad læner sig ind i fællesskabet end ud af fællesskabet. Med et stærkt
professionelt tværkommunalt samarbejde gøres fremtidens udfordringer til muligheder og potentialer, der skal gribes og
forløses i fællesskab. Og når det lykkedes, så styrkes både Fyn og den enkelte kommune.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen økonomisk konsekvens

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Høring

Punktet er ikke omfattet høringsregler

Politikker og strategier

Erhvervsstrategi 2020-2024

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kerteminde Byråd godkender Strategi Fyn 2022-2025

Beslutning

Anbefales.

Beslutning på møde Plan- og Teknikudvalget 30-08-2022 - 16:00

Anbefales.

Beslutning på møde Ældre-, Handicap- og Sundhedsudvalget 29-08-2022 - 16:30

Anbefales.

Beslutning på møde Kultur- og Fritidsudvalget 29-08-2022 - 17:00



Anbefales.

Beslutning på møde Erhverv og Vækstudvalget 29-08-2022 - 15:00

Anbefales.

Bilag

Strategi Fyn 2022-2025



Punkt 84: Velfærdsaftaler 2023

S2022-25458

Sagsfremstilling

Regeringen og KL har d. 8.6 2022 lavet aftale for kommunernes økonomi 2023. Som en del af den aftale ønskes det at
velfærdsaftalerne udbredes til endnu flere kommuner inden for de store velfærdsområder. Aftalens ambition er, at alle
landets kommuner sættes fri på dagtilbuds-, folkeskole, beskæftigelses-, eller ældreområdet. Med velfærdsaftalerne
ønskes  større frihed til at tilrettelægge velfærden i kommunerne på baggrund af bred inddragelse og dialog med borgere
og medarbejdere. Velfærdsaftalerne giver mulighed for at gentænke hele styringskæden ud til den enkelte institution, og
kommunerne skal i den forbindelse tage egne regler, strategier og praksisser op til en grundlæggende kritisk overvejelse i
dialog med decentrale ledere og medarbejdere. Det overordnede ansvar for kvaliteten af den leverede service er dog stadig
kommunalbestyrelsens.

Målet er at skabe bedre velfærd for borgerne og få mest muligt ud af de tilgængelige ressourcer og er derfor et
forpligtende samarbejde om at sætte en ny retning for udviklingen af den offentlige sektor kendetegnet ved større faglig
frihed, nærhed og god kvalitet for borgerne.

Aftalen indebærer, at der skal etableres en central organisering, der skal understøtte kommunerne i, at fokus på og
opbakningen til velfærdsaftalerne fastholdes. Herunder beskrives i aftalen, at man vil arbejde for stabile rammer om
frisættelsen, samt at eventuelle nye reformtiltag på de frisatte områder inddrager relevante erfaringer i de frisatte
kommuner. Kommunerne forpligter sig samtidig til at fjerne mest mulig unødig kommunal regulering på områderne.

Den frigjorte tid ved frisættelsen skal give medarbejderne tid og nærvær sammen med borgerne, ligesom det er målet, at
den faglige frihed skal veksle sig til højere motivation og arbejdsglæde. Det er en fælles ambition, at velfærdsaftalerne
skal bidrage til at imødekomme arbejdskrafts-og rekrutteringsudfordringer på de store velfærdsområder. Aftalens parter er
enige om løbende at følge udviklingen i kommunerne. Erfaringerne skal give inspiration til indretningen af fremtidens
velfærdssamfund på de omfattede velfærdsområder.

Det er en omfattende forandringsproces at gennemgå og nytænke et helt velfærdsområde. Det kræver energi og
engagement blandt ledere og medarbejdere, og det forudsætter god ledelse lokalt at blive sat fri. Det er derfor afgørende,
der sikres lokal politisk og organisatorisk opbakning i Kerteminde inden vi indgår i den videre proces.

Den videre proces - nationalt

Regeringen og KL er enige om at samarbejde om fordelingen af kommunerne. Det er ambitionen, at kommunernes ønske
ift. at blive frisat på enten dagtilbuds-, folkeskole-og ældreområdet i videst muligt omfang kan imødekommes samtidig
med, at nogenlunde lige mange kommuner frisættes på hvert af de tre velfærdsområder, mens der indgås velfærdsaftaler
med fire kommuner på beskæftigelsesområdet. Derudover skal der i videst mulig omfang være en spredning i forhold til
geografi, kommunestørrelse og socioøkonomiske forhold på hvert af de tre velfærdsområder. KL vil på baggrund af
kommunernes ønsker lave et oplæg til fordeling af kommuner på de tre velfærdsområder.

Organisering af samarbejdet nationalt

Regeringen og KL er enige om, at den markante frisættelse af landets kommuner forudsætter tæt koordination og
samarbejde mellem parterne. Regeringen og KL er derfor enige om halvårligt at gøre status på kommunernes arbejde med
frisættelsen. KL vil til brug herfor indsamle relevante erfaringer fra de frisatte kommuner.

Parterne er derudover enige om at nedsætte et fællessekretariat, som ud over KL består af repræsentanter fra relevante
ministerier. Sekretariatet skal bl.a. følge og understøtte kommunernes implementering af velfærdsaftalerne, opsamle og
formidle erfaringer fra de frisatte kommuner samt understøtte erfaringsudveksling og videndeling mellem de frisatte
kommuner fx gennem etablering af netværk for de deltagende kommuner. Parterne er endvidere enige om, at udbredelsen
af velfærdsaftalerne til landets kommuner forudsætter implementeringsunderstøttelse. KL vil derfor efter behov
understøtte kommunernes implementering af velfærdsaftalerne lokalt eksempelvis med udgående faglig sparring samt
praksisnære opkvalificeringsforløb mv.

Lokal udvælgelse af velfærdsområde i Kerteminde

Administrationen foreslår, at tilkendegive til KL før svarfristen d. 30.9, at Kerteminde kommune ønsker at gå videre i
processen på skoleområdet. Herefter vil KL gå i dialog med regeringen om fordelingen på de tre nationalt udvalgte



områder og Kerteminde kommune får herefter en tilbagemelding om den videre proces. Hvor lang tid det vil tage er
endnu uvist.

Kerteminde er et veldrevet og robust velfærdsområde med erfarne skoleledere, der har både evner og vilje til at frisætte
skolerne.

Desuden har skolelederne tilkendegivet interesse for at gå videre med processen på et skoleledermøde d. 18.8. Til
skoleledermødet er følgende ført til referat:

Skolelederne ser spændende perspektiver i at indgå som frikommune på folkeskoleområdet og udtrykker som
udgangspunkt opbakning til, at Kerteminde Kommune byder ind på dette område. Skolelederne påpeger dog samtidigt, at
der fortsat mangler en afklaring af rammer og muligheder for frisættelsen. Afhængigt af, hvordan rammerne bliver sat,
ønsker skolelederne at synliggøre, at besparelserne på skoleområdet bliver et væsentligt vilkår i udmøntningen af disse
muligheder. Skolelederne ønsker desuden, at Kerteminde Kommune indgår i processen som et fælles, solidarisk
skolevæsen og ønsker, at der allokeres tilstrækkelige ressourcer til en afdækning af mulighederne, fx via en designproces
med inddragelse af alle relevante interessenter. Som udgangspunkt ser man dog specialområdet som et oplagt sted at
afprøve grader af frisættelse. Skolelederne ønsker ligeledes, at processen skal bære præg af reel frisættelse og dermed et
minimum af administration og bureaukrati, fx ved at minimere kravene om løbende afrapportering.

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ikke relevant

Lovgrundlag

Velfærdsaftalerne 2023

Høring

Ikke relevant

Politikker og strategier

Kommunens fællesskabsvision beskriver, at kommunens organisatoriske udvikling mod endnu mere fællesskab i
Kerteminde forudsætter, at vi skal udvikle og nytænke den kommunale organisation, hvor det er borgeren, de
tilstedeværende ressourcer og den konkrete samarbejdsrelation, der skal være afgørende for, hvordan vi organiserer os.

Kommunens velfærdsstrategi har til formål at operationalisere fælleskabsvisionen og med deltagelse i velfærdsaftalen på
Folkeskoleområdet, kan dette blive endnu et skridt mod mindre fokus på regler og standarder og endnu mere fokus på
borgernes behov, det oplevede og det meningsfulde for den enkelte borger, idet færre regler vil stå i vejen for det gode
samarbejde.

Formålet med velfærdsaftalen flugter desuden med kommunens 2 hovedprincipper:

- Borgeren skal sikres en enkel og sammenhængende sagsbehandling

- Decentral styreform, hvor ansvar og beslutningskompetence så vidt muligt er lagt ud i institutionerne

Punktet afgøres i

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Udvalget beslutter om Kerteminde kommune skal tilkendegive interesse for at gå med videre i udvælgelsesprocessen om
velfærdsaftalerne 2023 på Folkeskoleområdet.

Beslutning

Udvalget godkender at skoleområdet tilmeldes som frikommune forsøg. Udvalgets godkendelse tager afsæt i
skoleledernes tilkendegivelse. 



Punkt 85: Orientering om status på udpegning af repræsentanter til den
fælles bestyrelse for Ungdomsskolen og 10. klassecenteret

S2022-14797

Sagsfremstilling

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget orienteres i denne sag om status på udpegning af repræsentanter til den fælles
bestyrelse for Ungdomsskolen og 10. klassecenteret.

 

Byrådet godkendte den 22. juni (punkt 111) Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalgets indstilling om udpegning af
repræsentanter fra Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) til den fælles bestyrelse for Ungdomsskolen og 10.
klassecenteret - dette i henhold til bestyrelsens styrelsesvedtægt (vedlagt som bilag). Af styrelsesvedtægten fremgår
desuden, at administrationen indhenter forslag fra Dansk Arbejdsgiverforening (DA) eller det lokale erhvervsliv. DA
ønsker imidlertid ikke at indstille repræsentanter, hvorfor bestyrelsen har besluttet at kontakte Kerteminde
Erhvervsforening for at tilbyde repræsentation. Lederen af Ungdomsskolen er i dialog med Erhvervsforeningen om dette.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen.

Lovgrundlag

Ungdomsskoleloven
Folkeskoleloven §24b

Høring

Ingen.

Politikker og strategier

Børne- og ungepolitikken.

Punktet afgøres i

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning

Bilag

Styrelsesvedtægt.ungdomsskole



Punkt 86: Orientering om politikområde Børn & familie

S2022-23673

Sagsfremstilling

 

Udvalget orienteres på månedlig basis om udvikling på det specialiserede børne og unge område. Orienteringen vil
omfatte børn- og ungesager efter servicelovens § 11 og § 50. Det vil sige sager om børn/unge mellem 0 - 18 år med
psykiske eller fysiske funktionsnedsættelser og om børn/unge mellem 0 - 18 år i en udsat social position. Børnene vil alle
have behov, der efter nærmere observation og undersøgelse vurderes ikke i tilstrækkelig grad at kunne blive mødt alene
af normalområdet, eller hvis velfærd og udvikling er direkte truet, hvis de ikke får specialiseret hjælp.

 

Såfremt dyre enkeltsager eller andre forhold, der vil påvirke området, opstår, vedlægges de sagen til orientering. Desuden
medbringes en case om en aktuel sag til mødet.

 

Det specialiserede børneområde 0 - 18 år er organiseret sådan, at alle henvendelser vedr. børn og familier, der vurderes at
have behov for støtte efter Serviceloven, modtages i Modtagelsen. I Modtagelsen vurderer en socialrådgiver om, der er
brug for at udarbejde en børnefaglig undersøgelse (§50), så foranstaltninger efter Servicelovens § 52 kan iværksættes,
eller om en forebyggende indsats efter Servicelovens § 11 er tilstrækkelig. Er der behov for en børnefaglig undersøgelse,
visiteres sagen ind i Familierådgivningen, hvor en socialrådgiver udarbejder den børnefaglige undersøgelse og
iværksætter de nødvendige foranstaltninger. Er der behov for en forebyggende indsats, beholder socialrådgiveren i
Modtagelsen sagen og barn og familie tilbydes en indsats fra de familiebehandlere, der er ansat i Modtagelsen.

 

På det specialiserede område arbejdes ud fra et bærende fagligt princip om, at al indsats sker med et forebyggende
sigte. En indgribende indsats skal altid føre mod en mindre indgribende indsats uanset hvor på indsatstrappen, barnet eller
den unge befinder sig (jf. Den svenske model). Det forudsætter et stærkt fokus på tidlig systematisk opsporing i
almenområdet, hurtig indsats samt et solidt og velfungerende tværfagligt samarbejde på tværs af almen- og
specialområderne.

 

Princippet bygger på forskning, der viser, at jo tidligere i et barns liv, der sættes forebyggende ind, jo større er den
økonomiske og menneskelige gevinst på både kort og lang sigt. En forebyggende indsats, der iværksættes tidligt i barnets
liv, forøger barnets mulighed for sociale mobilitet senere i livet (jf. J. Heckmann og Rasmus Landersø).

 

Fordeling af sager på indsatstrappen juli 2022:

 



 

Fordelingen af sager på foranstaltningstyper i juni og juli 2022:

 

Type Foranstaltning
Antal borgere

Juni Juli

Forebyggende Foranstaltninger 115 108

Hjemmebaserede foranstaltninger 171 168

Anbringelser i netværksplejefamilier 8 9

Anbringelse i plejefamilie 31 31

Anbringelse på døgninstitution/opholdssted 24 22

 

Antal borgere mellem 0 - 18 år med en sag, fordelt på fagteams, i Juni og Juli 2022:

 

Fagteam
Måned

Juni Juli

Modtagelsen 109 123

Familieteam 188 188

Handicapteam 110 111

Unge 146 148

 

Antal borgere mellem 0 - 18 år, der fik afsluttet deres sag i juni og juli 2022, fordelt på fagteams:

 

Fagteam 
Måned

Juni Juli

Modtagelse 20 14

Familieteam 3 4

Handicapteam 0 1

Unge 7 7

 



Antal modtagne underretninger pr. måned fra januar til juli 2022:

 

Jan Feb Marts April Maj Juni Juli

42 35 52 33 45 48 36

 

Antal borgere mellem 0 - 18 år med en sag fra jan. 2022 - juli 2022:

 

Jan Feb Marts April Maj Juni Juli

492 497 517 526 534 551 568

 

 

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Den økonomiske styring af det specialiserede børneområde sker ud fra principperne om databaseret rammestyring og
modificeret BUM. Området tilstræber at være selvforsynende for, at børnene kan forblive i deres nærmiljø og for at undgå
køb af tilsvarende dyrere eksterne foranstaltninger.

Lovgrundlag

Serviceloven §46: "Formålet med at yde støtte til børn og unge, der har et særligt behov herfor, er at sikre, at disse børn
og unge kan opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres
jævnaldrende. Støtten skal ydes med henblik på at sikre barnets eller den unges bedste og skal have til formål at:

1) sikre kontinuitet i opvæksten og et trygt omsorgsmiljø, der tilbyder nære og stabile relationer til voksne, bl.a. ved at
understøtte barnets eller den unges familiemæssige relationer og øvrige netværk,

2) sikre barnets eller den unges muligheder for personlig udvikling og opbygning af kompetencer til at indgå i sociale
relationer og netværk,

3) understøtte barnets eller den unges skolegang og mulighed for at gennemføre en uddannelse,

4) fremme barnets eller den unges sundhed og trivsel og

5) forberede barnet eller den unge til et selvstændigt voksenliv.

Stk. 2. Støtten skal være tidlig og helhedsorienteret, så problemer så vidt muligt kan forebygges og afhjælpes i hjemmet
eller i det nære miljø. Støtten skal i hvert enkelt tilfælde tilrettelægges på baggrund af en konkret vurdering af det enkelte
barns eller den enkelte unges og familiens forhold. Stk. 3. Støtten skal bygge på barnets eller den unges egne ressourcer,
og barnets eller den unges synspunkter skal altid inddrages med passende vægt i overensstemmelse med alder og
modenhed. Barnets eller den unges vanskeligheder skal så vidt muligt løses i samarbejde med familien og med dennes
medvirken. Hvis dette ikke er muligt, skal foranstaltningens baggrund, formål og indhold tydeliggøres for
forældremyndighedsindehaveren og for barnet eller den unge."

 

Høring

Ikke relevant for sagen.



Politikker og strategier

Strategisk retning på velfærdsområderne: Borgermindset med fokus på behov, det oplevede og det meningsfulde, hvor den
fagprofessionelle bruger sin faglighed til at stille spørgsmål frem for at give svar. Børn- og ungepolitikken: Den
fagprofessionelle understøtter børn og unge til at udvikle sig til livsduelige børn og unge, der har hele verden som
legeplads.

Mod fælles mål: 

Tidlig systematisk opsporing og forebyggelse på alle niveauer.
Systematisk opfølgning på indsatser på alle niveauer.
Tværfaglig, sammenhængende og helhedsorienteret indsats i familiens lokalmiljø, der fleksibelt imødekommer
familiens individuelle behov.
Forebyggelse af segregering i skolealderen.

Punktet afgøres i

Børn-, unge- og uddannelsesudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Sagen tages til orientering.

Beslutning

Orientering taget til efterretning



Punkt 87: Anmodning om stillingtagen til etablering af ungebyråd

S2022-23407

Sagsfremstilling

Det Konservative Folkeparti anmoder om Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalgets stillingtagen til etablering af et
ungebyråd.

 

Administrationen bemærker, at en række større kommuner, herunder Århus, Aalborg, Esbjerg, Roskilde, Esbjerg,
Silkeborg, Fredericia og Frederikshavn, over de seneste år har etableret såkaldte ungebyråd. På tværs af de nævnte
kommuner er formålet med etableringen af et ungebyråd ganske enslydende, bl.a. at:

styrke demokratiforståelsen hos unge og give unge en mulighed for at opnå politiske resultater.
styrke unges interesse i og indflydelse på demokratiske beslutninger og bidrage til at nuancere den politiske debat.
give de unge mulighed for at komme med forslag til ændringer i afgørende politiske beslutninger inden for
områder, der har relevans for unge.
fungere som rådgiver og nytænkende sparringspartner til det etablerede politiske system.

 

Ungebyrådene er organiseret og sammensat forskelligt, men udgøres oftest af unge i alderen 13-17 år, som er valgt på
deres respektive skoler. I nogle kommuner er der alene tale om repræsentanter for folkeskolerne, mens det i andre
kommuner også er repræsentation fra fri- og privatskoler, ungdomsuddannelser og lokale foreninger. De fleste steder er
medlemmerne valgt for en 1-årig periode (svarende til skoleåret fra august til juni), og ungebyrådenes aktiviteter er spredt
ud over 4-6 årlige møder. Udgangspunktet er de fleste steder, at de unge selv fastlægger fokusområder ved årets start,
ligesom der i nogle kommuner er afsat et mindre budget, som ungebyrådet kan disponere over.

 

Administrationen bemærker, at der i 2022 er etableret en struktur for to årlige, fælles elevrådssamlinger på tværs af
Kerteminde Kommunes folkeskoler. Dette fungerer som forum for fælles drøftelser af aktuelle temaer og udfordringer.

Supplerende sagsfremstilling

Med henblik på fornyet drøftelse og foranlediget af en kort drøftelse på det seneste udvalgsmøde den 10. august 2022 har
administrationen udarbejdet et supplerende bilag, som imødekommer en række af de spørgsmål, der blev stillet i
forbindelse med den indledende drøftelse.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Politikker og strategier

Ikke relevant.

Punktet afgøres i

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget.



Indstilling: Direktionen indstiller at

anmodningen drøftes.

Beslutning

Drøftet. Udvalget er enige om at understøtte unges deltagelse i demokratiet og ønsker at der til næste udvalgsmøde
fremlægges en forretningsorden til godkendelse. Etablering af Ungebyråd iværksættes uden tilførelse af økonomiske
midler. 

Beslutning på møde Børn-, Unge- og uddannelsesudvalget 10-08-2022 - 09:00

Punktet genoptages til næste Børn-, unge- og uddannelsesmøde. 

Bilag

Idéoplæg ungebyråd



Punkt 88: Sager og skrivelser til orientering

S2021-49813

Sagsfremstilling

Modtaget klage fra Den Nationale Klageinstans mod Mobning
Formand for bestyrelsen for Nymarken Skole og SFO træder af
Orientering om møde mellem Landsbyråd og skoleledere i landsbyordninger

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Kvartaltsrapport Tandreguleringscenter Fyn_April til Juni 2022



Punkt 89: Besparelser i 2022, som alternativ til handleplaner

S2022-25962

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget behandlede d. 17. august 2022 indstilling om handleplan for Dagtilbud, Unge og Uddannelse.
Økonomiudvalget besluttede, at Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget skal finde kompenserende besparelser for de
handleplaner, som Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget ikke ønsker at implementere. Økonomiudvalgets beslutning
fremgår af vedlagte referat fra udvalgsmødet d. 17. august. 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

-

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, kap. V, kommunernes økonomiske forvaltning §40.

Høring

Skal ikke i høring. 

Politikker og strategier

Kommunens økonomiske politik. 

Punktet afgøres i

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget finder kompenserende besparelser for de handleplaner, der ikke ønskes
implementeret. 

Beslutning

C og A anmoder om at administrationen til kommende udvalgsmøde kommer med alternativer til støttetimer og lejrskole
besparelsen svarende til kr. 692.000,-

Liste F godkender direktionens indstilling der har været forelagt økonomiudvalget. 

Et samlet udvalg indstiller til at merforbruget på dagtilbudsområdet svarende til kr. 2.2 mio  udlignes via budgetværnet til
anden budgetopfølgning. 

Bilag

Økonomiudvalg 17-08-2022 Punkt 119: Budgetværn og handleplaner 2022 - samlet overblik



Punkt 90: Lukket: Godkendelse af referat

S2021-49813
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